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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 
                                                         

 
Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 15.03.2023, mori në 
shqyrtim praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 
 

1. Mbi kërkesën e shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a., për rinovimin e licencës në 
veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 
 

2. Mbi kërkesën e shoqërisë “Furnizuesi i Tregut të Lirë” sh.a., për rinovimin e licencës në 
veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike. 

 
3. Mbi fillimin e procedurës për pajisje me certifikatë të Garancisë së Origjinës të impiantit 

fotovoltaik të prodhimit të energjisë elektrike në digën e Qyrsaqit, Hec “Vau i Dejës”, të 
shoqërisë “KORPORATA ELEKTROENERGJITIKE SHQIPTARE” sh.a.. 

 
4. Mbi kërkesën e të licencuarve “SUN BEAT SYSTEM” sh.p.k., “TREN SUN SYSTEM” 

sh.p.k., “ERNI SOLAR” sh.p.k., “KORÇA PHOTOVOLTAIC PARK” sh.p.k. dhe 
“NTSP” sh.p.k., për marrjen e autorizimit nga ERE për vendosjen e kuotave të kapitalit të 
tyre si mjet për garantimin e përmbushjes së detyrimit ndaj “RAIFFEISEN BANK” sh.a.. 

 
5. Mbi përfundimin e procedurës për heqjen e licencave të subjekteve debitore për pagesat e 

rregullimit të vitit 2022 të pashlyera ndaj ERE-s. 
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